
 

Università degli Studi di Messina 
UNMECLE – Dipartimento di Scienze 
Cognitive, Psicologiche, Pedagogiche  e 
Studi Culturali 

Prot. n. … 43033………- Decreti 

del ……9…/…6……/…2017…… 

Tit./Cl. III /…5 - Fascicolo  ……… 

DECRETO n. …8/2017…….. 

Università degli Studi di Messina 
_________________________________ 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE COGNITIVE, PSICOLOGICHE, PEDAGOGICHE E STUDI CULTURALI 
__________________________________________ 

IL DIRETTORE 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina; 
 
VISTA la Legge n. 168/1989 e s.m.i. e la Legge n. 240/2010; 
 
VISTO il Regolamento dei Corsi di Alta Formazione dell’Università di Messina; 
 

VISTA la nota prot. 42431 dell’8/6/2017 con la quale si chiede la deroga alle normali 

procedure di attivazione utilizzate dall’ dell’Università degli Studi di Messina, 

per la proposta di attivazione del Master di I Livello in Organizzazione e 

Gestione delle Istituzioni scolastiche in contesti multiculturali A. A. 

2016/2017; 

 
 

DECRETA 
 
Per i motivi indicati in premessa, approva la proposta di istituzione del Master di I Livello in 
Organizzazione e Gestione delle Istituzioni scolastiche in contesti multiculturali e ne richiede 
l’attivazione per l’A. A. 2016/2017, secondo lo schema di proposta allegato alla nota prot. 
42431 dell’8/6/2017. 
Il presente decreto verrà ratificato nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 

 
Il Direttore del Dipartimento 

(Prof. Antonino Pennisi) 

 
 
 
 

 
 
 
R.p.a. 
Dott. Giuseppe D’Attila 
 


		2017-06-09T12:10:13+0100
	Giuseppe D™attilaa


		2017-06-09T12:17:51+0100
	Antonio Pennisi




